
 

 

MINISTEREN 

 
Dato 

J. nr.  

 

 

Frederiksholms Kanal 27 F 

1220 København K  

 

Telefon 41 71 27 00 

 

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget 

Folketinget 

19. marts 2019 

2019 – 817 

 

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget har i brev af 30. januar 2019 stillet mig 

følgende spørgsmål (ERU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Henning Hyllested (EL). 

Spørgsmål nr. 193: 

”Regeringen og Dansk Folkeparti har den 29. januar 2019 indgået aftale om 
modernisering af campingreglementet, hvorefter det bl.a. bliver muligt at 

etablere større og højere campinghytter, det maksimale antal campinghytter 

ophæves og alternative boligformer tillades. Samtidig øges muligheden for 

vintercampering og den maksimale opholdstid i hytterne bliver nu 20 dage. 

Det må forudses, at campingpladsernes energibelastning øges markant her-

ved, fordi campingpladsers ”boliger” af forskellig slags traditionelt alene er 
indrettet til sommerbrug og hermed dårligt isoleret.  

Campingpladserne har for nylig opnået reduktion i energiafgiften med hen-

visning til, at de er sidestillet med hotelværelser. Imidlertid er hotelværelser 

omfattet af bygningsreglementet almindelige regler for energiforbrug. Her-

ved åbnes for et omfattende energiforbrug på campingpladserne, der slet ikke 

er i tråd med samfundets øvrige energibesparelser. 

 

a) Vil ministeren bekræfte, at bygningsreglementets krav til sommerhuse, 

campinghytter og lignende ferieboliger fortsat gælder for campinghytter, 

campingværelser og sammenbyggede campinghytter, og at de ligeledes er 

gældende for de mobilehomes og beboelige pavilloner, der ikke kan indregi-

streres som campingvogne og som skal kunne anvendes om vinteren? 

 

b) Vil ministeren arbejde for, at energikravene til ferieboliger, der benyttes til 

vinterophold, skærpes i forhold til de gældende regler for sommerhuse, cam-

pinghytter og lignende ferieboliger? 

 

c) Vil ministeren bekræfte, at øvrige bygninger på campingpladserne, som 

f.eks. opholds- og baderum fortsat skal opfylde bygningsreglementets almin-

delige krav om bl.a. energiforhold og tilgængelighed for handicappede?” 

 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU) Henning 

Hyllested (EL).  
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Side 2/2 Svar: 

Campingpladser og deres indretning reguleres som udgangspunkt af camping-

reglementet. Derudover reguleres campingpladsen og bygningerne på cam-

pingpladsen i nogle tilfælde også af byggelovgivningen.  

 

Permanente bygninger, som er opstillet på campingpladser, fx campinghytter, 

skal overholde bygningsreglementets bestemmelser.  

 

Campinghytter, mobilehomes og lignende permanente bygninger og feriebolig-

former, som er omfattet af campingreglementet, er undtaget fra kravet om byg-

getilladelse, men skal leve op til bygningsreglementets tekniske krav. Det bety-

der, at bygningsreglementets krav til konstruktive forhold, indeklima, brand-

sikring, afløbsinstallationer og energiforbrug mv. skal overholdes.  

 

Det er vurderingen, at campinghytter, mobilehomes og lignende ferieboligfor-

mer som udgangspunkt bruges på en måde, der svarer til sommerhuses norma-

le brug. Med afsæt heri er energikravene til de pågældende bygningstyper lem-

pet i 2017 og sidestilles med sommerhuse i sommerhusområder. Det betyder, 

at campinghytter, mobilehomes og lignende ferieboligformer er undtaget fra 

bygningsreglementets energikrav til helårshuse og i stedet skal leve op til de 

samme energikrav som sommerhuse.  

 

Energikravene til campinghytter og lignende ferieboliger er udarbejdet, så de 

giver et balanceret kravniveau for disse boliger. Kravniveauet tager højde for, at 

husene benyttes anderledes end almindelige huse.  

 

Der er ikke aktuelle planer om at skærpe kravene til disse typer af ferieboliger. 

 

De øvrige bygninger på campingpladser er omfattet af bygningsreglementets 

krav. 

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 

 


